

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان فارس:

برگزاری سوگواره بین المللی میراث مرااثی از فردا شب در شیراز

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان فارس از برگزاری سوگواره بین المللی "میراث مرااثی" از فردا شب در شیراز خبر داد و گفت: این رویداد بین المللی از فردا به مدت ۴ شب در محوطه بیرونی ارگ کریم خان برگزار می شود.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، محمد ثابت اقلیدی امروز ۱۰ شهریور ماه ۱۴۰۳ با بیان اینکه سوگواره بین المللی "میراث مرااثی" نمایشی از آیین های سوگواری مربوط به آثار ملموس و ناملموس استان، ایران و کشورهای چون پاکستان، هندوستان و یک کشور از قاره آفریقا و یک کشور عربی است افزود: مدت زمان برگزاری این سوگواره ۴ شب می باشد و هر شب ۶ اجرا انجام می شود و در حال حاضر ۲۴ گروه ملی آیینی از استان های خراسان، هرمزگان، خوزستان، فارس، چهارمحال و بختیاری، کردستان، مازندران و یزد در این مراسم حضور دارند و به اجرا برنامه می پردازند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس در ادامه گفت: طبق برنامه ریزی های انجام شده فردا شب از ساعت ۱۸ و ۴۵ دقیقه تا ساعت ۲۲ گروه های آیینی عاشورایی از کشور هندوستان و استان های خوزستان، فارس، تبریز، کردستان به اجرای نمایش خواهند پرداخت.

ثابت اقلیدی ادامه داد: در این برنامه گروه خوزستانی ها با سنج و دمام و شروه خوانی شوشتری، گروه تبریزی ها با پولکه گردانی، گروه

کردستان با موسیقی ودف و همچنین گروه فارس با دو اجرا ارکستر سمفونیک شیراز و آیین چک چکو استهبان به اجرای برنامه می پردازند.

او با اشاره به اینکه همزمان با برپایی این رویداد بین المللی بازارچه صنایع دستی هنرهای مرتب با آیین های عاشورایی و مذهبی با هدف این هنرها برگزار می شود افزود: فردا یکشنبه ۱۱ شهریور ماه همزمان با افتتاح این سوگواره نمایشگاه عکس عاشورایی "عمود ۴۸" هم در مسجد وکیل شیراز گشایش می یابد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس گفت: با برگزاری چنین رویدادهایی استان فارس و شهر شیراز به عنوان سومین حرم اهل بیت(ع) به یکی از مقاصد گردشگر پذیر رویدادهای آیینی و مذهبی تبدیل خواهد شد.

بنابر این گزارش سوگواره بین المللی "میراث مرااثی" یکی از پیش رویدادهای سومین جشنواره بین المللی چند رسانه ای میراث فرهنگی است که قرار است نیمه دوم آبان ماه در شیراز برگزار شود. با برنامه ریزی های انجام شده قبل از برگزاری آن یک سری پیش رویدادها، کارگاه های تخصصی و همایش ها با موضوع میراث فرهنگی (ملموس و ناملموس همچنین صنایع دستی) در سطح استان اجرا می گردد.